cultores illius, filij Ia
acob electi ſunt ab illo.
 Ille eſt dñs Deus no
ſter, qui iudicādi po
tentē habet per uniuer
ſam terram.

M eminit paci ſui,
nec obliuiceſſi eius un
quam: quicquid enim
promiſiſt, cōſtantissime
ſeruabit: etiam ſi mille
ſibi mutuas generatio
nes ſuccedant.

M emor eſt eius fo
deris, qđ percutiſit cū
Abraham, & iuramē
ti, quo ipſe fe aſtrinxit
Iſaac.

Et quia firmū id eſſe
uoluīt, certa ucluti le
ge obligauit te Iacob,
& Iſraēli pérpetuo fo
dere aſtrinxit ſe.

Tibi inquiens dabo
terrām Caanaām, ut eā
ſemē Abrāhā

D

ut sit fors hæreditatis ueſtre.
vii Quā essent nūmero pauci, & ad uenē in ea,
viii Quā proficiſcerentur ex gente in gentem, de regno uno ad populum alterum:
ix Non pmittebat eis quenquam nocere, sed corripiebat ppter ipsos reges.
x Nolite, inquiēs, atrectare Chriſtos meos, & in prophetas meos uidete ne fr̄is iniurijs p̄hetis meis nolite quicquā mali facere.
xi Deinde, cum famem in orbem acce-

possideas ueluti hereditario iure, & tanquam patrimonij tui portionem.

¹² Quidamis numero essent paucissimi, inē propemodū nulli, & in terra illa peregrini,

¹³ Et proficiſcerentur peregrinorū more ex una natione in aliam, ex uno regno ad populum alterius regni, morum ab altero longe diuerſorum.

¹⁴ Nunquam tamen permisit ut quisquam hominum uim faceret illis; quin potius corrupit illore cauſa reges.

¹⁵ Ne attigeritis inquiens Christos meos, & in prophetas meos uidete ne fr̄is iniurijs p̄hetis meis nolite quicquā mali facere.

ſtūſſet, & confrēgiffet panis uniuersam uim,
xii Mittebat ante eos hominem, qui in seruum erat ueſtūdatus, Iosephū:
xiii Cuius pedes pedicis adſligebant, ferru penetrabat membra eius.
xiv Conſilio Domini probabatur usque dum tempus, quod ille conſtituerat, uiret.
xv Tum mittebat rex, & soli ſufficit illum:is qui imperium habebat in populos plurimos, ratōnem,

famem in terā illam, in qua peregrinabat, & omne illud, quod ad panem confidēndū conducere ſollet, perdiſſet:

¹⁷ Tum premiſit ante eos uitrum, ſeruitū mācipatus fuīt Ioseph, & uenditus ab eisdem illis, in quorum gratiā a dīo premittebatur.

¹⁸ Conſtrinxerunt cōpede pedem eius, ferro afflīcta fuīt uitā illius.

¹⁹ Vſque ad tempus, quo id euenit, quod decreū illi a Deo fuerat, ſeruo uideſſet ille, quem ſuggeſſit illi dominus, qui & liberauit illum, & a ſqualore carceris purgati reddidit illum.

²⁰ Misit rex, & ſolus ſufficit illum:is qui imperium habebat in populos plurimos, ratōnem,

- populorū liberari**
mandabat eum.
21 Dominū cōstitue
bat eū domus suæ,
et herū omnī re
rum suarum.
22 Ut erudiret prin
cipes eius pro suo
magisterio, et se
natores eius prudē
tia imbueret.
23 Tandē ex Israēl
in Aegyptū uenit,
et Iacob aduenia
fuit in terra Ham:
24 Et sobolescere
faciebat populum
suum: adeo, ut iam
superior fieret aduersarijs suis.
- habuit illius, qui in car
cerem cōiectus fuerat,
& liberati iusst̄ eū, so
lutis, quibus derinebat,
uinculis ferreis.
21 Statuit illi dominū
regiae domus suæ, &
imperium dedit illi in
omnia, quæ posside
debat ipse.
22 Liberū fecit illi etiā
principes regni cōiace
re in uincula, & multo
seniores, sapientā disce
re uoluit ab illo, & ce
dere in omnibus illi.
23 Et ingressus est in Ae
gyptum Israēl, & Ia
cob peregrinus fuit in
terra Cham.
24 Et auxit ibi dñs po
pulum suum uehemen
ter, multitudine & uiri
bus fortiorē facit ijs,
qui seruitute preme
bant illum.